АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2017
	№
	95

                  г. Бикин

О введении режима повышенной
готовности на территории городского
поселения «Город Бикин»

	  В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ                      «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с прогнозируемым ухудшением погодных условий, связанных с ожидаемым 25-26 июля 2018 года выпадением на территории городского поселения большого объема осадков, администрация городского поселения «Город Бикин»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить режим повышенной готовности для сил городского звена по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 12.00 час. 26.07.2018  до 17.00 час. 27.07.2018.
2. Границы зоны действия повышенной готовности определить в пределах территории городского поселения «Город Бикин».
	3. Отделу  городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин» (Кругликова Л.Н.):
3.1 Обеспечить контроль за повышением уровня воды в р. Бикин, в связи с предполагаемой паводковой ситуацией и неблагоприятными погодными явлениями на территории  городского поселения  «Город Бикин».
3.2. Оповестить жителей городского поселения в средствах массовой информации о возможном ухудшении качества питьевой воды и необходимости отстаивания и кипячения воды перед использованием.
3.3. Провести проверку технического состояния гидротехнических сооружений, работоспособности механизмов подъема затворов.
	4. Оперативному штабу по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
4.1. Обеспечить координацию действий  сил и средств городского звена по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	4.2. Обеспечить своевременное оповещение населения о возникающих чрезвычайных ситуациях и информирование об опасных погодных явлениях  и минимизации возможного ущерба.
	4.3. Организовать и выполнить в полном объеме мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными  погодными явлениями и паводковой ситуацией, ликвидации их последствий.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:
5.1. Директору Бикинского муниципального унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс» (Осадчук Я.М.):
5.1.1. Назначить ответственных дежурных, подготовить  дорожную и автотранспортную технику для производства работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, а так же проверить работоспособность источников автономного энергоснабжения.
5.1.2. Подготовить насосные станции к работе на гидротехнических сооружениях. В случае резкого повышения уровня воды в аванкамерах гидротехнического сооружения установить насосные станции и начать работы по откачке воды, с последующим обеспечением стабильной работы насосного оборудования.
5.1.3. Привести в готовность нештатные аварийно-спасательные формирования.
5.2. Директору общества с ограниченной ответственностью «Водоканал-Транзит» (Капуста В.А.):
5.2.1. Обеспечить безаварийную работу водопроводных и канализационных сетей. В случае критической ситуации организовать подвоз воды населению.
5.2.2. Усилить производственный контроль за качеством питьевой воды.
5.2.3. Привести в усиленный режим функционирования аварийно-восстановительные бригады. Проверить работоспособность источников автономного энергоснабжения.
5.3. Начальнику производственного участка «Бикинский» открытого акционерного общества «Оборонэнерго» (Лебедев Н.В.) обеспечить круглосуточное дежурство аварийных бригад электромонтеров. В случае угрозы возникновения аварий принимать срочные меры по безаварийному отключению объектов электроснабжения с информированием об этом дежурно-диспетчерскую службу Бикинского муниципального района.
6. Директору общества с ограниченной ответственностью «Сбытовая организация Бикинского района» (Базина Л.В.), генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Жилищная эксплуатационная организация» (Тельнов В.А.) обеспечить очистку придомовых территорий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными погодными условиями.
7. Общему отделу администрации городского поселения «Город Бикин» (Такова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения                                                        М.В. Мануйлова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения
«Город Бикин»
[bookmark: _GoBack]от 26.07.2018__№_95_

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению и ликвидации ЧС

	Мануйлова М.В.
	- глава городского поселения «Город Бикин», руководитель штаба

	Воев В.В.
	- главный специалист отдела городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин», секретарь оперативного штаба

	Кругликова Л.Н.
	- Начальника отдела городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин"

	Лебедев Н.В.
	- начальник производственного участка «Бикинский» открытого акционерного общества «Оборонэнерго» (по согласованию)

	Капуста В.А.
	- директор ООО «Водоканал-Транзит» (по согласованию)

	Осадчук Я.М.
	- директор БМУП «Топливно-энергетический комплекс» (по согласованию)

	Базина Л.В
	- директор ООО «СОБР» (по согласованию)

	Тельнов В.А.
	- генеральный директор ООО «ЖЭО» (по согласованию)

______________________